
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЛЕНИНСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ул.им.  Ленина 211 а,  

г. Ленинск, Ленинского района, 

Волгоградская область,  404620, 

 тел. /факс 8(84478)4-38-42  E-mail: darovanie@inbox.ru 

  

 

ПРИКАЗ 

  

 

21 марта 2024 г 

 

№ 19 § 3 - осн. 

  

 

О подведении итогов районного этапа  

Всероссийского конкурса школьных музеев 

 

  

 

В соответствии с планом работы районной детской общественной организации ЛАД с 12 

февраля по 20 марта 2024 года прошел районный этап Всероссийского конкурса школьных 

музеев. Целью Конкурса стало развитие туристско-краеведческой и исследовательской 

деятельности обучающихся средствами школьных музеев Волгоградской области. В конкурсе 

приняли участие 6 образовательных организаций Ленинского района. 

 

Приказываю: 

 

1. Наградить электронными дипломами победителей и призеров районного этапа 

Всероссийского конкурса школьных музеев: 

 

Конкурс экскурсоводов: 

1 место – Богдашкина Светлана Владимировна, 8 «А» класс МКОУ "Ленинская СОШ№1", 

рук. Крячко Л.В., заведующая музеем «Истории школы», Сушкова Е.А., учитель английского 

языка.  

2 место – Коробова Екатерина Васильевна, 8 класс МКОУ "Заплавинская СОШ", рук. 

Балдин М.С., заместитель директора по воспитательной работе.  

3 место – Шкодина Диана Александровна, 11 класс МКОУ "Ленинская СОШ№3". Рук. 

Чернова Т.И., учитель истории и обществознания. 

 

Конкурс  "Визитная карточка музея": 

1 место – Мясников Егор Игоревич, 9 «В» класс, Тихенко Кристина Евгеньевна, 10 класс 

МКОУ "Ленинская СОШ №1". Музей Истории школы им. А.К. Кузнецовой, рук. Крячко Л.В., 

заведующая музеем «Истории школы», Сушкова Е.А., учитель английского языка.    

1 место – Савченкова Екатерина Петровна, Резвонова Карина Фаруховна, Халимов Павел 

Николаевич, Степанова Арина Станиславовна, Садуллаев Саид Юсуфжанович, 9 класс МКОУ 

"Заплавинская СОШ". Музей Боевой славы, рук. Балдин М.С.. заместитель директора по 

воспитательной работе. 

2 место – Крамаренко Дмитрий 10 класс, Бочкарёв Никита 11 класс МКОУ «Покровская 

СОШ». Школьный музей боевой и трудовой славы, рук. Братусенко И.А., учитель истории и 

обществознания. 
3 место – Смирнов Сергей Николаевич, 8класс МКОУ «Каршевитская СОШ», Комната 

Боевой и трудовой славы, рук. Кузуб И.Р., советник директора по воспитанию. 

 

Конкурс "Описание предмета ХХ века в учетной карточке": 

1 место – Кострикова Алина Владимировна , 9 «Б» класс МКОУ "Ленинская СОШ№1". 

Музей Истории школы им. А.К. Кузнецовой,  рук. Крячко Л.В., заведующая музеем «Истории 

школы», Сушкова Е.А., учитель английского языка.    
2 место – Крамаренко Дмитрий 10 класс, Бочкарёв Никита, Слепова Арина, Кузмина 

Валерия 11 класс, Сичкарёв Владимир 5Б класс, МКОУ «Покровская СОШ». Школьный музей 

боевой и трудовой славы, рук. Братусенко И.А., учитель истории и обществознания. 
3 место – Балдин Дмитрий Андреевич, 5 класс МКОУ "Заплавинская СОШ". Музей 

Боевой славы. рук. Балдин М.С.. заместитель директора по воспитательной работе. 

mailto:darovanie@inbox.ru


 

2. Наградить электронными дипломами участников районного этапа Всероссийского 

конкурса школьных музеев: 

Конкурс экскурсоводов: 

-Татарчук Татьяна Алексеевна, МКОУ "Ильичевская СОШ". Рук. Кальницкая Л. М., 

учитель истории, обществознания. 

 

3. Наградить благодарственными письмами жюри конкурса: 

-Малякину Татьяну Яковлевну - Председателя Ленинского районного совета ветеранов 

войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, Заслуженного учителя РФ, 

ветерана педагогического труда, социального педагога МБОУ ДО "Ленинский ДЮЦ"; 

-Мальцеву Валентину Ивановну-  Отличника народного просвещения, ветерана 

педагогического труда; 

 Баширову Ольгу Александровну- педагога-организатора МБОУ ДО "Ленинский ДЮЦ". 

 

4. Педагогу-организатору Башировой О.А. направить итоги конкурса участникам, разработать и 

разместить электронные наградные документы в соответствии с Положением. 

 

 

 

Директор                                                                                                 И.Г. Паршева 

МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» 

 

 

 


